
 

 
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

15 июля  2016 г.                                                                 № 16/84 

  
г. Алапаевск 

 

О внесении изменений в решение Алапаевской районной 
территориальной избирательной комиссии от 28.06.2016 г. №11/62 «О 

формировании группы контроля за использованием комплексов средств 
автоматизации ГАС «Выборы» в период подготовки и проведения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Думы 

Законодательного Собрания Свердловской области,  Думы 
муниципального образования Алапаевское в единый день голосования 

18 сентября 2016 года» 

 

В соответствии с пунктом 1.5. Инструкции по организации единого 

порядка установления итогов голосования, составления протоколов 

избирательных комиссий, определения результатов выборов, получения, 

передачи и обработки информации с использованием Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва, утвержденной 

Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 06 июля 2016 г. № 15/127-7, с учетом поступивших 

предложений о включении в состав Группы контроля Алапаевская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Внести следующие изменения в решение Алапаевской районной 

территориальной избирательной комиссии от 28.06.2016 г. №11/62 «О 

формировании группы контроля за использованием комплексов средств 

автоматизации ГАС «Выборы» в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 



2 

 

Федерации седьмого созыва, депутатов Думы Законодательного Собрания 

Свердловской области,  Думы муниципального образования Алапаевское в 

единый день голосования 18 сентября 2016 года»: 

1.1. Пункт 1 решения Комиссии изложить в следующей редакции: 

«1. На период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, 

депутатов Думы муниципального образования Алапаевское в единый день 

голосования 18 сентября 2016 года образовать группу для контроля за 

использованием КСА ГАС «Выборы» либо отдельных её технических 

средств (далее – Группа контроля) в составе:  

1) Анчутин В.Г., член Комиссии с правом решающего голоса; 

2) Губин С.П., член Комиссии с правом решающего голоса; 

3) Зорихина А.А., член Комиссии с правом решающего голоса;  

4) Рудакова Н.С., член Комиссии с правом решающего голоса; 

Предложить членам Группы контроля избрать из своего состава 

руководителя Группы контроля.». 

1.2. Подпункт 4 пункта 2 решения Комиссии исключить. 

1.3. Дополнить решение Комиссии пунктом 2.1. следующего 

содержания: 

«2.1. Доступ в помещение отдела ГАС «Выборы» Алапаевской 

районной территориальной избирательной комиссии наблюдателей и 

представителей средств массовой информации осуществляется по решению 

председателя или секретаря Комиссии, согласованному с руководителем 

Группы контроля.» 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, системному администратору Алапаевской районной 

территориальной избирательной комиссии, Администрации муниципального 

образования Алапаевское, Администрации Махнёвского муниципального 

образования. 



3 

 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Шестакову Н.С. 

 

    Председатель 

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Н.С.Шестакова 

 

 

Секретарь                          

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

Т.С.Лакман 

 


